



White sugar

Product Specification | PS 237630-4.4EN
Valid from: May 23, 2022

SAP QM no: 5002
Page 1 / 2

Specification approval

Approver: Hanna Wozniak

Description

Product of plant origin, obtained from sugar beet or/ and sugar cane, complies with requirements for white sugar of category 2.

Compliance

White sugar fulfils the requirements of the Polish and European food law.

Product complies with the requirements of European Parliament and Council Regulation (UE) No 1308/2013 and other legislation listed in "Related documents – HACCP" NZP-PQ_8-2-0-01-05.

Sensory

Appearance crystalline
Odour without off-odour
Taste sweet, characteristic of sugar
Clarity clear solution, traces of opalescence acceptable
Colour white, slightly creamy is acceptable

Storage conditions

Storage in dry conditions, without off-smells, observing the required parameters:

- max. humidity 70%
- min. temperature 10°C.

Provided that the above storage parameters are observed according to the Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of 25 October 2011 on the provision of food information to consumers, no best before date must be given for white sugar.

Packaging/Material no

45001 crystal sugar - 1kg / 960 kg
45008 crystal sugar - 1000kg
45014 crystal sugar - bulk
45030 crystal sugar - 25kg / plastic
45031 crystal sugar - 1000kg / plastic
52635 Sugar 32x25kg PE eur-pallet
17000802 CUKIER KRYSZTAA# A 800 KG
17001802 CUKIER KRYSZTAA# A 500 KG

Ingredients

Sucrose

Physical chemical

Polarisationmin 99.7 %
Loss on dryingmax 0.06 %
Invert sugar max 0.04 %
Conductivity ash max 0.027 %
Conductivity ashmax 15 points
Colour in solution (420 nm) max 45 IU
Colour in solution (420 nm) max 6 points
Type of colour max 9 points
Total pointsmax 22 points
Sulphitemax 10 mg/kg

Microbiology

Total plate count max 200 CFU/10g
Mouldsmax 10 CFU/10g
Yeastsmax 10 CFU/10g
Salmonella Absent in 25g
Total coliforms < 1 CFU/g

Heavy metals

Arsenic (As) max 1.00 mg/kg
Lead (Pb)max 0.10 mg/kg

Nutrition

On average per 100 g
Energy value 1700/400 kJ / kcal
Fat 0 g
- saturates 0 g
Carbohydrate 100 g
- sugars 100 g
Protein 0 g
Salt 0 g

Whilst care is taken to ensure accuracy, legal liability is excluded to the extent permitted by applicable legislation. Due to unavoidable uncertainty in sampling and analytical results, deviations from specified data might occur occasionally. This specification is valid without any signature and it may be updated without prior notice.



White sugar

Product Specification | PS 237630-4.4EN
Valid from: May 23, 2022

SAP QM no: 5002
Page 2 / 2

.....
51710 White gran. cristal sugar 1kg (LT) 960kg
52917 Sugar Cat. 2 32x25kg PE plastic-pallet
17001092 Crystal sugar 1000kg big bag (T)

Direction for use

Product is intended for consumption and processing. It is not recommended to people with health contraindications.

Product can be used as feed material.

Additional information

White sugar product range:

- granulated sugar (non-segregated)
- segregated granulated sugar - percentage of particular fractions as specified by the customer.

White sugar is not genetically modified.

Is not an allergen and does not contain allergens.

It has not been subjected to ionising radiation.

It has a kosher certificate and fulfils the requirements of halal.

.....
Whilst care is taken to ensure accuracy, legal liability is excluded to the extent permitted by applicable legislation. Due to unavoidable uncertainty in sampling and analytical results, deviations from specified data might occur occasionally. This specification is valid without any signature and it may be updated without prior notice.
.....